CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES: 
3.1. Pela execução do objeto deste Contrato, o Contratante repassará à Contratada, no prazo e condições 
constantes neste instrumento bem como no Termo de Referência, a importância global de R$ 
5.775.055,38 (cinco milhões, setecentos e setenta e cinco mil e cinquenta e cinco reais e trinta e oito 
centavos), sendo o valor mensal de R$ 951.747,09 (novecentos e cinquenta e um mil, setecentos e 
quarenta e sete reais e nove centavos), correspondente ao repasse para custeio das obrigações 
contratadas, e o valor total de R$ 64.572,84 (sessenta e quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais e 
oitenta e quatro centavos), diluído na vigência deste Contrato, correspondente as manutenções 
preventivas e corretivas dos equipamentos, móveis e imóveis cedidos. 
3.2. Vinculam a esta contratação, independentemente de transcrição: 
3.2.1.

[...]

Gerenciamento e operacionalização dos serviços de saúde municipais, por meio de modelo de 
cogestão com a Organização Social, observando os princípios da eficiência, economicidade e 
continuidade dos serviços públicos essenciais; 

2. Alocação, supervisão e gestão de recursos humanos, com a contratação e dimensionamento 
de até 143 (cento e quarenta e três) profissionais da área da saúde, incluindo médicos, 
enfermeiros, técnicos de enfermagem, auxiliares administrativos e demais categorias 
pertinentes ao funcionamento das unidades assistenciais; 

3. Manutenção integral dos imóveis públicos utilizados nas atividades assistenciais, abrangendo 
reparos prediais, conservação e limpeza; 

4. Manutenção e conservação de equipamentos médico-hospitalares, mobiliários e demais bens 
permanentes alocados nas unidades de saúde; 

5. Observância do limite de R$ 191.904,68 (cento e noventa e um mil, novecentos e quatro reais 
e sessenta e oito centavos) como valor máximo permitido para as despesas relacionadas à 
manutenção predial e de equipamentos durante a vigência do contrato emergencial. 

4 - Metas De Contratações A Serem Atendidas: 

UNIDADE 

Cargo